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6-47 Aap velogala do spraw Ligi Warodów.

Ukośczywszy swo pracó = Grukseli,-o czem niżej daję "ргажевк-

danie - wyjechałów tuts) disa orzygotowanis propagandy przed igroma

dzeniem Ligi. Siostety nicotrzymałem jeszcze odpowiedzi ns moje

propozycje т tej sprawis,nadosłane s Paryia.Dostatem tylko nosą

przesyłkę gazet polskich,zs którą bardzo dziękuję, prosząc вата»

zem o posłanie do sszystkich pism naszych załączonej tu notat-

ki,niezbędnej -јак mi wię wydaje wobec panujących u na spoglą-

dów, _

i% do otrzymanie decyzji со do rrzozemnis

2 instytutu badać więdzynarodowych,będę tu akcję,

%

do Беј = Paryżu,Londynie i nadto przygo-

towani a do zjazdu towsrzystw@ w Uedjolanie/por.niżej w sprawoz=

daniu/,i zbierając informacje o przygotowsnisch innych ra/stw

do Egromadzenia Ligi.

Pray tej sposobności ras jeszcze podkreślam,że romcocss-

cis takich wa..

z

naszej et , ® mum- stworesnie

sokrstsriateConoralnogo

naszej

Lologacji,o0 свог jut pisatom

w moim pisressym memorandum w sarssswie,stsje sie corsa pile

niejszym.Powrósił jui do krsju p .Gwi azdowski , kt&remu

Киноман-‹ informacji w tej sprawie dla Vinistór.opraw Zagren.

Wożeby jednak Diuro Proragandy zechcisło зо swojej strony take"

żo poruszyć tę sprawę i pray tej sposobności rozwiązać także

jak o to jui misłem zaszczyt prosió,kwestję mojego orobi stage

stosunku do Polskiej Delsgseji przy Lidze.Zanim ten daraktor

mej nie zostanis jaunie okroélony, akcja moja -tPorijsjqe nawet

ni orobiste=nstrafis ze powodów na.

niepotrzebns trujności rzeczowe.Podkroślam raz jeszcze,%6 za-

równo p.©sderozski jek i p.óskonszy,zspatrują się jak najn-17;

chylniej na поје npółgnoo-niunpnhją jednak
   

zstrzygnięei

cia tej sprawy z 3 $

"- '_____ sprasozdanie.sbrakreli.__-,
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№№który dopisre » tych Znisch tam pour—.cu.

Jest on sielki= prayjacislen i olakva ,una b.dobree winnth,

clessy się winien naszczo lowsrzystws.58 инфинитива! ns &

связ паєзо nahm}. . prejygotovane na zjazd stowsyzyszeń

i mógł je ogłosić w brosztze ,która w kędjolsnie rosłuży jako

»uRstrat dyskusji,Publikscję tę,której druk słaśmic się

mógł mi posłać jeszcze prze-d ramym

stowsrzyszenia : angielskie ,bel gijskic,chi»skie'francuzkie,

jaronskie, folrkisq r oayjrkie, rzwajesrskie, i sroskie.

Nasg rrayezynek rraoirtaris się bardzo posainie,gdyi rropozyejs

nasze / wraz : ancksom w 'n'-“bh“ bada, rigd&ynarodorych/

dotyczą prec wszystkich komisji dla zjazdu.

Z wnioskemi czyste polityeznemi wystąpią Zhiny,/w sprawie Szen-

шива/‚оп: traktstów zawartych przez Jsponję 1910- 18./ śmglja ,

w sprapie cieśnin Dardanolskich oraz mniejszości = luroji/ i Re-

Jui = rosmbwie zwrócił mi uwsgę r.ăsic,ie dea

niaiarosyjskis ,słożone z najwybitkiejrzych 7папин}!!! Rosji

,prsyrisly duio mstorjsł.s,Podczas gay na po-

 

przedni= zjośdzio brukselskim ,gdzie Rosjan / właściwie zgoła

nieformalnie / dopuszczono 46 Unji Stowerzyszeń,małą cdegrali

го); .. Kedjolanis chez poruszyć l/ spraw politycznych : во)іфоліз

-b6lr = і ktat

8 Ros i own, K sa .

spraw; Fonstsntynopole,Uslicji îuiyersaricbergu, morzs Aârysty&=

kiego „komisj! ankistowej do Rosji , Bernrabji, Sachslinu i

wysp slandakich. Foniewaś rezolucji relitycznych wydrukosano

Aylko tybuly,zaras napisatom do p.Gais, aby mi rosiał pełny tekst

tych wnioskow rosyjskich ,consjmnisj ześ dwóch :o stosunksch #

i o uslieji .Fobec wi 1к10:0 zmaczeni « ajasdu medjol air»

kiero,udser rie tam jui 2 dni sezoini'cj /9/%/ mby rzed oficjalnem

zebrani smb vorozumied się prywatnie z głównymi działscz=ni .

2/ „gg—Q; .La fonksjine,msjąc czs" wolniejszy re ukończeniu

zjazdu brukselskiego i otraymasssy wiadomośćą ,że irtotnis Jxkszk.

jako kandydst «tów -zostsł mianowany Delogatem 3с. Lg roms»

dzenia Ligi "prosu mois si ecgorem ns dłuższą rozmowę , w któ-

* roj zssięgnął u flo па)rozmaitszysh informacji o Pol#co,a zwłst

h can o sprawie litossbiej + znanej mu dotąd bardzo mało. Jest
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3,

dkzzxdhrxwse dla nas bsrdzo przychylnie usrosobiony , aujatom go

jeszcze pomocą w sprawsch bibliogr=aficznych /joso «posjalność/ xxx

i zainterczowaniom dis spraw Ligi ,której jest entuzj sstycznym

zwolonnikiem/przowódes pacyfizeu przodwojsnnege/.irzygotuje na

Zgromadzenie rozmaite wnioski co do zmian w Fakcie,dąży m.i. do

togo,aby głosowano nie pastsami » lecz indywiduslnie.Jost za do-

puszczeniem Kiomicc do Ligi /prayanal mi jednak,że nic do Rady/

- sle od warumnkiem,że-przekształcą się w foderację ,że w jej obrę=

bie obszgar i rus z staniszrodukowsny do stanu 2 rrzed roku 1865,

i ie nazws "Reich" zontanie s-ieniona na .

mi praedstaziciolami Bolgji w Zgromadzeniu będą bar.lescamps

/kstolik,prswdor.rierwszy delogat/i b.miri.Żymsns/liberał/ o obu

pisałem w Poprzednim raporcie,pier==zy mumu mi parokrotnie

że Surops potrzsbtujs Polski "forte,tres forte" |

aria : o dokładnom zbadaniu sbior's Suzeum

dowego ,doszedÌem io przkonsnisąże oprócz uzupołnienis dzisłu

polskiego,byłby tam jescze potrzebny stsły /nir«zy/ urzędnik

Polak, trzebaby porozugicć się z naszym Posslotwem,kiore już ms

kandydats/koszt,700 fr.miesbgeanio/- ,4 Louvain odsisizitom p.

pod kard.Kercier kioruje instytutem filozof.

w uniwersytecie; należy rownież do organizacji Ligi ,bgdsis jed=

nym z delegatów do Nedjolsnu./roponuje wykłedy о rolrce, = tam»

tejsaym uniwsrsytocie.Adwokat August Isendelssr zgłosił sig do

im", informacje so do założonis polsko-belgijskicj izby h=ndley

@@) y dator mu odposiednio adrosy.-" Napisałem artykuł "Pologne

st Lituania" dla najleprzego dzienniks bełgijskieco ч.::
ani    
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~umieszczeni o z=pewnione .

Ато : ropagendy Zagranicznej przy i rezydjum lady Kinistrér,

komunikuje nam main)“; z raportów szego Belogats dla '

spraw Ligi Ksrojóćw ,prof.Osksrs od dwóch missię= '

cy pracuje we Francji ‚anglji ,Gelgji i Szwsjesrji,nax$ę nad poin-

formowaniem kół grupujących się około Ligi Harodé«,0 srrawach pol+-

kich i ned zapewnieniem iolrcs należnego !!ch mer w związsnym z Ligą

ruchem migany-nudow)! R Ll

2 pilem nadsyłanych mi zkraju, przekonuję an,“ nice}- 'o).

ą namzs, bez réinicy stronnict» r chug- lagu lekcoważy sobie role % 



„Dow—ţ
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$0 wszelkio liczenie się z пц lub odwoływanis doniej_ jut“?!!!?“

petru—,la! nawet szkodliwo.0Łóż mam robie za obowiazek wró-

SAEUwagę

,jakbardzonam sskodźitakiewłaśnie opinji

agnate-q i jak fatalnie się może odbić na mesej «praise narosow

do") мп. ona głównym argumentom dls tych wszystkich ,którzynp.
w ingljiа nasotveerancji zarzucajq narimperjslizm,militsryzm--
itp. i .и“ w Folsce przeszkodę dla pun—'un“pokoju wJuropie.

 

 

"sees jasms, io niczor nie pmu—any naszych prescimikéw ‚pozor-

tajseyoh pod wpływem propagsbdy bolezomicki cj ‚sls powinni !ту dbać

ozjednanio sobie tych,którzy owe zarzuty podnoszą, w dobrej vie-

rze,& Po za tom mają szczero sympatjo dla Folski.-Fola te urzędowo lu

lub nioursqdoso zuigzane z Liga Narodéw , wzrastają w liczbę,i wpływ

polityczny wraz z poskępsmi ssmoj Ligi,które u nas nicststy pozos-

taja ni odbstrasione .Tyrozasom "adaLigi ‚nicrluscbie u nas pote-

piané,bo jest owiele bezstronuiojszą

i

rumionnicjszą oi

«qty:-uj lub konforoncji ambsssdorów,wktórych miejsce stopnio-

то wchodzi , dokonała już tak rozlogłychprac,żosameproiokely 394

д'ШШШшџш.шкт1–гјц_%ј
m…noswy sięobocnie z LobdynudoGenewy,i wogóle

nie tak opanowany przes Anglików ,jak się to często Lwi grdzi , obej-
muje już 10 Antari—:o pracujących sokeji‚gizic nr. w sekcji ro-

litycmj „oraz w komisji administrecyjnoj

и поданим штрафи.-ув! ‚najusa£nicj się (lodzi sprawypols-

klap:-naje tam toi Folak,p.5tsnisław Neyman,ktéry nietylko chęt4

nieudziela w-zolkich blizszych informacji,listownych,alo nawot wp

wprost oczekujstakich dowodów intcrosowania «ie Liga Rarat&xx

 

w : olsce,a&by mode jo wskazać swym kólsgom. | rzołomowe né vro—t.в s

unaczonie n'au- wisła pierwsza sesja „gm—Againigitwoim: na

!.г listopad: do Jury,/eine waire] udziałpastw 4‚s którychRPM

+->vnwg

"on

i

растут "-,
„pn-io wszystkie robią bardzo rozległoprzygotowania ,gdyż już pro-

wl zoryczny pretzul“ dzienny obejmuje spraw 22.w tom kilks nadzwy=сек
czaj rynpc-hds jak gdyby dalszy ciąg konforencji pot»

Којстеј. Za avale-wi ami щ dolnej ln-tytuejt хфаїахх:

v-zyulofiei .::ij # км;— huju ‚рации плаши spoteezna,z k
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organizacje,ktére na zjeśćzie tych » Wedjelaniew po-

łowie puniti.…“ пипл; 14 zsgadnie. politycznsch, stemnto—

sunek | cieki do Rosji i sprawę „Меллина sunny-unis Ligi
 

-Rarodéw, wobec braku pent-eh i rrozumienia w społoczo/stwis,sLsje

- tu przed ndmhmmrmrutnjąeyn jego siły.-0w brak „omni-nh

wystąpił ”acuz—uni… рапида; krytykowano znany кр.! nasze-

go ini stra Spraw graniem:"h йо „ai! Rarodéw w satar-

en % litwa.ialeiy rodkreślió,że dawno żaden nasz krok rolityczny
„--- aerotermacar
nie zrobił tąk korsyrtnszo wrsżenis w s#zerskich kcłsch spin)!
 

zachodniej ,ulatriajac ogromni e ha“ г гора;um реанімація-7,

tyka ześ w kraju,która podnosiła ‚ie Litas seslo nio jest człon-

kiem Ligi, i że my mami dépiero w 7ruwamy ja na widownię między-

narodową ,mietylko rzreoczyłs 17 srt.Baktu, alenis wie,że Litwa,

i itp.loriej od/ceat ając znacze=

. nie Ligi,już dawno wbiosłs prośbę o przyjęcie do niej,które też

będzio rozp-trywaną na Zgromadzeniu gomewskiw.boję żność i nie-

- dowiersania «pełeczeństwa polskieco w stosunku do Ligi Szrodów

jest nietylko przykrym objawem prasasdnezo scertycyzru, ni ezgod-

nem s naszomi „дистални–.: tradycjsmi,ale też ciężkim błę-

dem politycznym ,który sięm może pomścić # nisislokicej

Fagdy sad dowd zsinterosorania,u-fności i rrzychylnoeści s na-

szej strony,kiéry dochodzi zsgranicę,jedna mam prayjacicÌ,roz-

prasza ucrzedzenia i nawzajem wzbudze reinterssowanis się olską

i liczenie się z nią jako poważnym czynniki -m « stosunkach тіс»

dzynarożowych,należycie uświadomionym o ich nowym chsrakLe rze."

. * #

u z u p e } n i e n i e _ 1/1- 1920 .r

lobes niemóżności wcześniejszezo wysłanie mego rsportu «.,-(.,…

mam lpomobnu‘ załączyć następujące un“ dodatko we:

1/ Genewie jeż urzęduje

w Hotel des Delegations, -i tymie grmach@ ksżda belegacia be dgiNew Yok

  

 

#isłs do dyspozycji dwa pokoje na biurana cza: trwanis "groma-

Azenia.Radzono mi jednsk, aby Delegacja Polska z=mówiłs sobio jsk-

najryeblej potrzebne mieszkania prywatne w hotelach ,gdzie już
   

ardso malo pozostało mi©jscaę"rzeciętnio Uelegacje pozamawiasły .

раа pokci.Zjeżdzsją tu od czgsu do czaru 16.111 członkowie Se-

"Freterjstu dis Рева Przygotowa=chych,stsram się zawsze lo spotka- -

niez nimi,a np.p.Colban,ktéry jak pisałem z Бити–пуном;… *

pâ
n

;;
;-
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oddaną sprawę gdaoską,wręczyłom przy tej sposobności jedną z dar-

tarczonych mi broszur niemieckich "Danzig und Polen"

2/ Propegandy Folsks podcza" Zgromadzonis , tak niezmiernie

polrzebns,bedzie bardzo utrudnions przez lo,że już teraz wszyst-

kis pisma jutojszo są zawalone matorjsłsmi dostarczanymi przez -

różne narody.. .d6 liray,rodsktor "Revuo de Lenovo" ogtosi каретпе

w lirtopædosym «rtykuł p.Kucharzewskieco,sl© następną

rzecz pióra rolskiego,moie dad dopioro ro iwéch l&b trzech wissiącs

siącach.Journsl do Oeneve"obiscało mi wydruko=ańio b.krótkich no-

tatek ckolicznościowych i jednego exvore w chwili przy-

bycis naszej Belogacji./0o wszystko oczywidcienia =ystareza i sprort

niecizownerb;przynajwbibęjrodezar rosiiIgroma-

dzeni s wydswsli tutaj włszne vi smo tzg.odniows,wmyśl mojezo pro-

jektu przesłanego z Paryła.2az jeszcze barizo proszę o rychłe za-

onimnie czy BPZ.mogioby roiwigei! па to jakąśznaczniej»

seaksole.(d jej wysokości z=lożsłeby oczywiócie rlsh pisæs. Ка

Fszio zaabonowsłop. tylko za liifr. miesięcznie wycinki z prasy

i litonhrjuęorjodyamej estego świata 6 Lidze Hatodo#.iqisie

 

"te niscdzownydis mnie materia? ротоспісту.

Jestem zmuszony йойаб,фо wobec nirkiego kursu frsntów

Se francuzkich i wzrastającej tu drożyanyyjmu=żę niestety rwosić. o

łaskawe podwyzrzenie moich diet osobistych. 12¢fr. francuskich

wynosi th zśledwo fr.ol.iozmalam sobie wigc sspropenowad sum;

SC fr.semsicarskich. "а тавоїкі ізфвак турафок оффапя ті 30843

kwota wystarczy do коо&а Тар conajmnicj ## połowy
в

listopada, po czem będę prosił o wyss*ygno«anie mi dalszej sumy

tutsj do Genewy. iroszę też ronommie o możliwie rychłe i ścisłe

określenie mogo stosunku do Dolegacji naszej .5a razie p.Fonsul

zierzyński oddał mi upnejrh— do dyspozycji pracownię т

tie
// Oskar Balecki

  


